
ПРОТОКОЛ № 9 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «13» марта 2025 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 14 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
 

 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 14 (четырнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «РТС-СТРОЙ» (ОГРН 1137746894450, ИНН 

7717763915),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Аксима Групп» (ОГРН 1157746572895, ИНН 

7723396903),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройДом» (ОГРН 1077746363771, ИНН 

7727604199),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «МОТУС МОСКВА» (ОГРН 1177746442961, ИНН 

9729079252),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания 22 века» (ОГРН 

1237700556390, ИНН 7720905454),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «Универсум бит» (ОГРН 1037739003884, ИНН 

7725153180),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «Технолог» (ОГРН 1137746831530, ИНН 

7721805886),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТаСКО» (ОГРН 1157746095143, ИНН 7725261860),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «ОРКСИ» (ОГРН 1127746608791, ИНН 
7718896770),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕ Сервис» (ОГРН 1065040035983, ИНН 
5040071695),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «ВП-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1127746076688, ИНН 
7733791885),  

12. Общество с ограниченной ответственностью «БУГИ Строй» (ОГРН 5157746127534, ИНН 
9701023690),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1147746263070, ИНН 
7719872910), 

14. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН 
7715941094) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «РТС-СТРОЙ» (ОГРН 1137746894450, ИНН 

7717763915) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет, поступившего в СРО 
АСО ПОСО уведомления от Дальневосточного управления Ростехнадзора № 372-7324 от 25.12.2024 года, 
о проведении проверки в отношении ООО «РТС-СТРОЙ».по объекту «Строительство кресельного 
подъемника на горе Обзорной в г. Арсеньеве» расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Приморский край, r. Арсеньев, гора Обзорная. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 4103ВП1 от «25» февраля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлено, что Заказчиком на объекте капитального строительства 
«Строительство кресельного подъемника на горе Обзорной в г. Арсеньеве» расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Приморский край, r. Арсеньев, гора Обзорная, является ООО «Приморье 
СпортОтельИнвест» согласно Договора № РТС-23/1 (ИГК 002000235018Р0Н0002021157) от 03.10.2023 
года. 

ООО «РТС-СТРОЙ» на основании договора № РТС-23/1 (ИГК 002000235018Р0Н0002021157) от 
03.10.2023 года, заключенного с ООО «Приморье СпортОтельИнвест», осуществляет функции 
генерального подрядчика при строительстве объекта «Строительство кресельного подъемника на горе 
Обзорной в г. Арсеньеве». 

В процессе проведения проверки, инспектором Дальневосточного управления РТН Шамсудиновой 
Л.Р. были выявлены нарушения, а также отступления от проектной документации в процессе 
строительства, изложенные в Акте выездной проверки № 05-25-24-30-02 от 26.01.2025 года и в 
предписании № 05-08/25-24-30-02 от 27.01.2025 года, а именно: 

- по п. 1 предписания отсутствуют сертификаты на смонтированную канатную дорогу (КД); 
- по п. 2 предписания на объекте ведутся строительно-монтажные работы в период предусмотренного 

проектом технологического перерыва в зимний период времени; 
- по п. 3 предписания в соответствии с проектной документацией опоры и закладные детали (анкерная 

группа) являются частью конструкции канатной дороги «BEIJING MATERIALS НANDLING RESEARCH 
INSTIТUTE» (BMHRI) Китай. Фактически, смонтированы стальные опоры и закладные детали (анкерная 
группа) производства ООО «СКАДО - Производство» (Россия); 

- по п.п. 4 – 10; 17 - 20 предписания ФМ-1, ФМ-2, ФМ-3, ФМ-6, ФМ-7 К АОСР не приложена 
исполнительная схема на армирование фундамента опоры КД и монтажа анкерного блока; 

- по п.п. 12, 13 предписания ФМ-4. К АОСР монтажа анкерного блока не приложена исполнительная 
схема на армирование фундамента опоры КД и монтажа анкерного блока высота стаканной части 
фундамента опоры КД не соответствуют проекту; 



- по п.п. 14 - 16; 21 – 29 предписания ФМ-5, ФМ-8, ФМ-9, ФМ-10 К АОСР не приложена 
исполнительная схема на армирование фундамента опоры КД и монтажа анкерного блока, высота 
стаканной части фундамента опоры КД не соответствуют проекту; 

- по п.п. 30 – 32; 36 - 38 предписания ФМ-11, ФМ-13 К АОСР не приложена исполнительная схема на 
армирование фундамента опоры КД и монтажа анкерного блока, размеры стаканной части фундамента 
опоры КД не соответствуют проекту; 

- по п.п. 39 - 42 предписания ФМ-14 и ФМ-15. К АОСР не приложена исполнительная схема на 
армирование фундамента опоры КД и монтажа анкерного блока; 

- по п. 43 предписания пруток заземления не соединен с металлоконструкцией фундаментов опор КД; 
- по п. 44 предписания габаритные размеры здания операторской верхней станции КД не соответствуют 

проекту, проектом предусмотрено здание размерами 7,98х5,68, фактически выполнено здание размером 
8,28х5,98; 

- по п. 45 предписания габаритные размеры здания операторской нижней станции КД не соответствуют 
проекту, проектом предусмотрено здание размерами 4,66х5,96, фактически выполнено здание размером 
4,96х6,26. 

В соответствии с предписанием Дальневосточного управления РТН № 05-08/25-24-30-02  
от 27.01.2025 года срок устранения нарушений определён до 30.06.2025 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «РТС-СТРОЙ» 
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «30» июня 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Аксима Групп» (ОГРН 1157746572895, ИНН 

7723396903) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1770ОКВ8-1 от «26» февраля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 1770ОКВ5-1 от 01.08.2024 
года / предупреждение № 1770ОКВ6-1 от 26.09.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, Протоколом Правления 
№ 181 от 14.11.2024 года в отношении ООО «Аксима Групп» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос 
объектов капитального строительства до 12.02.2025 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
применить в отношении ООО «Аксима Групп» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «20» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО «Аксима Групп» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройДом» (ОГРН 1077746363771, ИНН 

7727604199) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1740ОКВ3-1 от «03» марта 2025 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание 1740ОКВ2-1 от 16.01.2025 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СтройДом» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
февраль 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СтройДом» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с марта 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «СтройДом» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с марта 2024 года по ноябрь 2024 года составляет 75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «СтройДом» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «20» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО «СтройДом» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «МОТУС МОСКВА» (ОГРН 1177746442961, ИНН 

9729079252) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3500ОКВ2-1 от «27» 
февраля 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения 
нарушений по ранее вынесенному предписанию № 3500КП1-1 от 21.11.2024 года к члену Ассоциации 
была применена мера следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3500ОКВ1-1 от 30.01.2025 года со сроком устранения нарушений до 13.02.2025 года. Членом СРО АСО 
ПОСО не исполнено выданное ему предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МОТУС МОСКВА» обязанность по оплате членских взносов 



исполнена по сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«МОТУС МОСКВА» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «МОТУС МОСКВА» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 36 666,65 рублей за период: октябрь 2023 года, май 2024 года и 
с августа 2024 года по октябрь 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания/предупреждения, в том 
числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 
членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила 
применить в отношении ООО «МОТУС МОСКВА» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «20» марта 2025 года, материалы в 
отношении ООО «МОТУС МОСКВА» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания 22 века» (ОГРН 

1237700556390, ИНН 7720905454) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4127ОКВ1-1 от «03» марта 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
4127КП1-1 от 16.01.2025 года, выданное ему в срок до 17.02.2025 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: июнь 2024 года - 
ноябрь 2024 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СК22В» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по май 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о 
членстве ООО «СК22В» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 
числа текущего месяца членства. Начиная с июня 2024 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «СК22В» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 6 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с июня 2024 года по ноябрь 2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской 
ответственности на новый период. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «СК22В» об устранении выявленных нарушений в срок до «27» марта 
2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 



«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Универсум бит» (ОГРН 1037739003884, ИНН 

7725153180) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3748ОКВ3-1 от «03» марта 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения нарушений по 
ранее вынесенному предписанию № 3748ОК1-1 от 15.08.2024 года к члену Ассоциации была применена 
следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 3748ОКВ2-1 от 16.01.2025 года 
со сроком устранения нарушений до 17.02.2025 года. Членом СРО АСО ПОСО не исполнено выданное 
ему предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлены сведения в отношении одного специалиста, включенного в национальный реестр 
специалистов в области строительства, подтверждающие, что он является действующим сотрудником 
организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого количества 
специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от члена Ассоциации 
поступило письмо № 85 от 12.03.2025 года о том, что ООО «Универсум бит» 12.03.2025 года было подано 
заявление с приложением комплекта документов на внесение специалиста Балашова С.В. в реестр 
специалистов НРС в НОСТРОЙ. В связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на 
основании п. 3.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам продлить срок устранения нарушений по предупреждению до «27» марта 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Технолог» (ОГРН 1137746831530, ИНН 

7721805886) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представитель ООО «Технолог» Филиппов 

Виктор Евгеньевич – заместитель генерального директора по правовым и финансовым вопросам по 
доверенности № б/н от 21.02.2024 года; генеральный директор ООО «Вертикаль» Карташов Андрей 
Анатольевич; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Данилов Владимир Андреевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО обращения от ООО «Вертикаль» № 129 от 11.02.2025 года о факте повреждения кабельных 
линий 10кВ направлением ПС 511 «Белый Раст» - РТП 51002 фидер 606» при производстве работ в 
охранной зоне по адресу: Московская область, Дмитровский городской округ, д. Бабаиха, вблизи д. 
Овсянниково. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2068ВП3 от 
«07» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, 
что ООО «Вертикаль» (ИНН 7725696701) (далее – Заявитель) является территориальной сетевой 
организацией по Московской области, эксплуатирующей находящиеся в собственности кабельные линии 
0,4-35 кВ. 

05 февраля 2025 года, по причине производства ООО «Технолог» (ИНН 7721805886) (далее – член 
Ассоциации) работ в охранной зоне кабельных линий 10 кВ направлением ПС 511 «Белый Раст» - РТП 
51002 фидер 606», принадлежащих Заявителю, произошло повреждение кабельной линии 10 кВ, 
вследствие чего Заявителю причинен материальный ущерб.  

В подтверждение, Заявителем представлены фотоматериалы (6шт.) и акт о причинах происшествия, 
составленный представителем Заявителя 05.02.2025 года в 21:20ч. Согласно акту, обстоятельства и факты, 
изложенные в нем, подтверждает свидетель Агеев Е.Н. (ИП Лобанова), однако, необходимо отметить, что 



данный акт не подписан уполномоченным представителем члена Ассоциации (со слов Заявителя, член 
Ассоциации отказался от подписания данного акта) и не содержит в себе сведений о дате, времени и месте 
происшествия. 

В рамках проведения контрольных мероприятий члену Ассоциации был направлен запрос № 2068ВП3 
от 14.02.2025 года о предоставлении документов и пояснений относительно доводов, изложенных в 
обращении Заявителя. В ответ на запрос, член Ассоциации сообщает, что в его адрес, 12.02.2025 года от 
ООО «Вертикаль» поступило требование № 131 о возмещении расходов на ремонт поврежденной 
кабельной линии, в котором указано, что ремонтно-восстановительные работы по восстановлению 
работоспособности поврежденных кабельных линий произведены Заявителем своими силами. Общая 
сумма затрат на восстановительный ремонт составила - 184 235,70 руб. Также, ООО «Вертикаль» просит 
члена Ассоциации компенсировать указанную сумму расходов на ремонт, путем перечисления денежных 
средств на расчетный счет Заявителя, в течение 5 календарных дней с момента получения данного 
требования. 

Как сообщает ООО «Технолог», на основании вышеуказанного требования, платежным поручением № 
816 от 13.02.2025 года на расчетный счет Заявителя были перечислены денежные средства в размере - 184 
235,70 руб. Таким образом, исходя из представленных материалов следует, что членом Ассоциации в 
полном объеме произведена компенсация материального ущерба, нанесенного Заявителю. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово 
генеральному директору ООО «Вертикаль» Карташову А.А., который подтвердил, что ООО «Технолог» 
компенсировал материальный ущерб на восстановительный ремонт кабельной линии в размере 184 235,70 
руб.  

В свою очередь представитель ООО «Технолог» Филиппов В.Е. пообещал перед производством 
земляных работ в охранной зоне кабельных линий уведомлять эксплуатирующую сетевую организацию 
о планируемых земляных работах во избежание возможных аварийных ситуаций.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, учитывая выявленные 
нарушения, которые привели к повреждению питающих кабельных линий 10 кВ, предложила на 
основании п. 2.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО 
к своим членам вынести ООО «Технолог» предупреждение о необходимости соблюдения и исполнения 
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, технических 
регламентов, в частности требований, установленных нормативно-правовыми актами органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, 
содержащих требования к производству земляных работ, с целью недопущения повтора ситуации 
приведшей к повреждению кабельных линий. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТаСКО» (ОГРН 1157746095143, ИНН 

7725261860) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1340ОК3 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты-заявления члена СРО; 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 



- не предоставлены сведения в отношении пяти специалистов, которые необходимы для осуществления 
работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановления 
Правительства РФ от 11.05.2017 № 559); 

- не предоставлен действующий договор аренды (субаренды) помещения; 
- не предоставлен актуальный список материально-технической базы члена СРО; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: февраль 2025 года 

-апрель 2025 года; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2025 год; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ТаСКО» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «13» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «ОРКСИ» (ОГРН 1127746608791, ИНН 

7718896770) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: генеральный директор ООО «ОРКСИ» 

Зикрулаев Магомед Магомедрасулович; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Матюхина 
Светлана Михайловна. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверки члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2182ОКВ3 от «27» февраля 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное 
ему предписание № 2182ОК3-1 от 19.09.2024 года об обязательном устранении выявленных нарушений 
(Протокол Дисциплинарной комиссии № 34 от 19.09.2024) и предупреждение № 2182ОКВ2 от 12.12.2024 
года (Протокол Дисциплинарной комиссии № 46 от 12.12.2024), а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не предоставлен оригинал анкеты члена СРО (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО) 
для актуализации контактной информации; 

- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не предоставлены копии документов на одного специалиста из штата компании по охране труда 
(согласно Постановлению Правительства РФ №2464); 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период с мая 2024 года по 
август 2024 года.  Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ОРКСИ» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по апрель 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о 
членстве ООО «ОРКСИ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 
числа текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «ОРКСИ» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 месяцев, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 33 333,33 рублей за период с мая 2024 года по август 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово генеральному директору ООО «ОРКСИ» Зикрулаеву М.М., который сообщил, что в 
настоящее время компания испытывает финансовые трудности, в связи с отсутствием работ и кадров, но 
обязуется погасить задолженность по членским взносам в ближайшее время. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила присутствующим, что в соответствии 
с п. 5.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 



членам, при применении мер дисциплинарного воздействия каждый раз учитываются, в том числе 
характер допущенного членом Ассоциации нарушения обязательных требований; обстоятельства, 
отягчающие ответственность. 

В силу п. 5.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО 
к своим членам, обстоятельствами, отягчающими ответственность, могут быть признаны продолжение 
совершения длящегося нарушения обязательных требований или повторное совершение однородного 
нарушения, если за совершение такого нарушения в отношении этого члена Ассоциации уже применялись 
меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные настоящим Положением.  

Председатель Дисциплинарного комиссии Иорх М.А. сообщила, что с сентября 2024 года ООО 
«ОРКСИ» не предпринимает каких-либо мер к устранению выявленных нарушений требований 
законодательства Российской Федерации и внутренних документов СРО АСО ПОСО. 

 Кроме того, помимо задолженности по членским взносам за период с мая 2024 года по август 2024 
года, зафиксированной в акте внеплановой проверки № 2182ОКВ3 от 27.02.2025 года, по состоянию на 
дату проведения настоящего заседания Дисциплинарной комиссии за ООО «ОРКСИ» числится 
задолженность по оплате членских взносов в Ассоциацию за период с сентября 2024 года по март 2025 
года в размере 58 333,35 рублей и задолженность по оплате ежегодного целевого взноса на нужды 
НОСТРОЙ за 2025 год в размере 8 000 рублей. Также в нарушение Требований к страхованию членами 
СРО АСО ПОСО риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения 
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, ООО «ОРКСИ» не представлен в Ассоциацию действующий договор страхования (срок 
действия ранее направленного договора страхования истек 06.12.2024). По мнению членов 
Дисциплинарной комиссии, вышеуказанные факты относятся к обстоятельствам, отягчающим 
ответственность. 

Согласно п. 4.14 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам, в случае выявления комплекса нарушений, являющихся основанием для 
применения к члену Ассоциации разных мер дисциплинарного воздействия, к такому члену Ассоциации 
может быть применена наиболее строгая мера дисциплинарного воздействия. В соответствии с п. 2.8. 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, 
в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских 
взносов, в отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации об исключении из членов Ассоциации. Указание на неоднократную неуплату в течение 
одного календарного года членских взносов, в том числе содержится в акте внеплановой проверки № 
2182ОКВ3 от 27.02.2025. 

На основании изложенного в связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного 
предписания/предупреждения, в том числе в связи с отсутствием погашения членом Ассоциации 
имеющейся у него задолженности по оплате членских взносов с учетом отягчающих обстоятельств 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить в 
отношении ООО «ОРКСИ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об 
исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений, указанных в акте внеплановой проверки № 2182ОКВ3 
от 27.02.2025, в срок до «20» марта 2025 года, материалы в отношении ООО «ОРКСИ» направить на 
рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного 
воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕ Сервис» (ОГРН 1065040035983, ИНН 

5040071695) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1318ОК3 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 



Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты-заявления члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной 
информации; 

- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены документы о проверке знания требований охраны труда. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от члена Ассоциации поступили 
документы, подтверждающие устранение нарушений, указанных в акте проверки. В связи с чем Иорх 
М.А. предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить дисциплинарное 
производство в отношении ООО «АВЕ Сервис». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «ВП-ХОЛДИНГ» (ОГРН 1127746076688, ИНН 

7733791885) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании; соблюдения им соответствия 
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным им 
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, 
исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный 
фонд обеспечения договорных обязательств. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 1519КП2-1 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым 
требованиям, а именно: 

Членом СРО АСО ПОСО не предоставлены следующие документы: 
- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие у юридического лица двух специалистов, 

указанных в части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса, включённых в НРС НОСТРОЙ; 
- не предоставлены документы о проверке знаний требований охраны труда на одного специалиста из 

штата компании на основании требований Постановления № 2464; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: 3 квартал 2024 

года – 1 квартал 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ВП-ХОЛДИНГ» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 2024 года включительно. В соответствии со 
ст. 7 Положения о членстве ООО «ВП-ХОЛДИНГ» была предоставлена возможность уплаты членских 
взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. На текущий 
момент со стороны ООО «ВП-ХОЛДИНГ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 3 кварталов, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 75 000 
рублей за период: с июля 2024 года по март 2025 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2025 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ВП-
ХОЛДИНГ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «14» апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «БУГИ Строй» (ОГРН 5157746127534, ИНН 

9701023690) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3187ОК2 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- членом СРО АСО ПОСО не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в 
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о 
высшем профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия 
удостоверения о повышении квалификации или свидетельство о независимой оценке квалификации, 
копия уведомления о включении специалиста в НРС НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «БУГИ Строй» 
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «13» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1147746263070, 

ИНН 7719872910) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1316ОК3 от «03» марта 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

Членом СРО АСО ПОСО не представлены следующие документы: 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не предоставлены сведения о наличии одного специалиста, прошедшего аттестацию по охране труда 
на предприятии (согласно Постановлению Правительства РФ №2464); 

- не предоставлены сведения о наличии действующего договора страхования гражданской 
ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за период: 2025 
год; 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: февраль 2025 года 
- апрель 2025 года.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО 
«ПРОМЖИЛСТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «13» мая 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (ОГРН 1127747106057, ИНН 

7715941094) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, 
договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов 
заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом саморегулируемой 
организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1929ОДО18-1 от «28» февраля 
2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

1. На момент проведения плановой проверки предельный размер обязательств по договорам 
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием 
конкурентных способов определения подрядчиков, исходя из которого членом СРО АСО ПОСО был 
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств – до 500 млн. руб. (2-й 
уровень ответственности). 

2. Членом СРО представлено Уведомление (исх. №б/н от 17.02.2025 года) о совокупном размере 
обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, 
заключенным с использованием конкурентных способов определения подрядчиков, о количестве 
договоров: 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам по состоянию на 1 января 
отчетного года: 0,00 руб.; 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам, которые были заключены 
членом саморегулируемой организации в течение отчетного года: 2 032 234 037,96 руб.; 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам и обязательствам, по 
которым признаны сторонами, исполненными на основании акта приемки результатов работ и (или) 
исполнение, по которым сторонами прекращено по основаниям, предусмотренным законом или 
договором, до приемки заказчиком результата работы, в течение отчетного года: 83 606 649,98 руб.; 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по всем договорам, которые заключены 
членом саморегулируемой организации и исполнение которых на 31 декабря отчетного года не 
завершено: 1 948 627 387,98 руб. 

3. В соответствии с анализом информации, опубликованной в открытых источниках (Контур.Фокус, 
ЕИС) за период с 01 января по 31 декабря 2024 г., выявлено наличие договоров строительного подряда, 
договоров подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием конкурентных способов 
определения подрядчиков, и установлено: 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам по состоянию на 1 января 
отчетного года: 0,00 руб.; 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам, которые были заключены 
членом саморегулируемой организации в течение отчетного года: 2 032 234 037,96 руб.; 

- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по договорам и обязательствам, по 
которым признаны сторонами, исполненными на основании акта приемки результатов работ и (или) 
исполнение, по которым сторонами прекращено по основаниям, предусмотренным законом или 
договором, до приемки заказчиком результата работы, в течение отчетного года: 83 606 649,98 руб.; 



- сведения о фактическом совокупном размере обязательств по всем договорам, которые заключены 
членом саморегулируемой организации и исполнение которых на 31 декабря отчетного года не 
завершено: 1 948 627 387,98 руб., что превышает предельный размер обязательств по договорам 
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием 
конкурентных способов определения подрядчиков, исходя из которого членом СРО АСО ПОСО был 
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что из Правления 
Ассоциации поступили материалы (Протокол № 34 от 05.03.2025 года) подтверждающие, что со стороны  
ООО «ПАРТНЕР»  была осуществлена доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных 
обязательств необходимая для присвоения третьего уровня ответственности в связи с превышением 
предельного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием 
конкурентных способов заключения договоров. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 
4.11.4, п. 4.15.2, Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО 
к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ПАРТНЕР». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 


